**645.** Apud Perth, 7 Nov.

REX concessit WALTERO LINDESAY de Kinblathmont consang. suo et heredibus ejus,—terras baronie de le Arde et Bewfort, vic. Inverniss,—quas Margareta de Fentoun de Baky resignavit:—TEST. 155. 165. 182. 160. 70. 169. 176. 114. 177. v. 31.

**646.** Apud Perth, 8 Nov.

REX confirmavit ALEXANDRO DE GLEDSTANYS et heredibus ejus,—terras dominicales de Kirktoone et molendinum ejusdem, ac terras de Flexis, in baronia de Hawie, vic. Roxburgh;—quas idem Alex. personaliter resignavit:—TEST. 165. 160. 70. 169. 177. v. 32.

**647.** Apud Perth, 8 Nov.

REX constituit et ordinavit Dominum WILLELMUM MONYPENY baronem de Retre dom. de Conquirsalt, militem, et Magistrum JOHANNEM KENEDY prepositum Sancti Andree, suos ambaxiatores et

nuncios solempnes;—concedens eisdem plenariam potestatem ad petendum et nomine regis recipiendum ab excellentissimo principe Karolo [VII] Christianissimo Francorum Rege comitatum de Sanctung cum juribus, libertatibus et pertinentiis ejus, regi de jure pertinentibus;—et sasinam corporalem ejusdem capiend.:—neon terras ejusdem assedand., firmas &c., levand., &c.:— v. 78.

**648.** Apud Perth, 8 Nov.

REX concessit MATILDE LINDESSAY, —in puram elemosinam, pro sustentatione vite ejusdem,—annuam pensionem 20 lib. de terris de Gask, Estir Creif et Drumme, vic. Perth:—TENEND. pro toto tempore vite dicte Matilde. v. 3.

**649.** Apud Perth, 9 Nov.

REX confirmavit ALEXANDRO DE FOULARTOUNE et MARIOTE DE PETTILLOK ejus sponse,—terras de Carltoone, et dimediatem terrarum de Achlevin, in dominio Galwidie, senesc. Kirkupbrich, et dimed. terrarum de Cotland, in dicto dominio, vic. Wigtoone;—quas eadem Mariota resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Mariote et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinrioribus heredibus dicte Mariote quibuscunque:—TEST. 165. 160. 70. 169. 170. v. 33.

**650.** Apud Striveling, 21 Nov.

REX concessit WILLELMO DOMINO BORTHWYK et ejus assignatis,—maritagium Mariote de Hoppringill de eodem, regi ratione warde pertinens. v. 105.

**651.** Apud Strivelin, 21 Nov.

REX admisit PATRICIUM M'CHAQUHIRKY ad temporalitatem abbacie Monasterii de Tungland;—super resignationem Gilberti M'Dowell ultimi prelati et abbatis ejusdem. v. 106.

**652.** Apud Strivelin, 21 Nov.

REX admisit GILBERTUM M'WILNANE ad temporalitatem abbacie Monasterii de Saulsede;—super resignationem

Patricii M'Chaquirky ultimi prelati et  
abbatis ejusdem. v. 107.

**653.** Apud Striveline, 30 Nov.

REX constituit et ordinavit consang. suum  
Magistrum HUGONEM DOUGLAS  
archidiaconum S. Andree, WILLELMUM  
MONYPENY, baronem de Rettre dom. de  
Conquirsalte militem, Magistrum JOHAN-  
NEM KENNEDY, prepositum S. Andree,  
ROBERTUM DE PETILLO de Clermout  
et Magistrum GEORGEUM MONYPENY,  
suos commissarios ad exhibendum et  
prestandum summo Pontifici Domino Pio  
Pape II. obedientiam solitam et consuetam.  
v. 82.

**654.**<sup>1</sup> Apud Striveline, 30 Nov.

REX dedit literam warde ALEXANDRO  
DE LESLY et ejus assignatis,—de 20 merc.  
cum pertinentiis,  
vic. Kiucardin. v. 115. (vii).

**655.** Apud Strivelyn, 2 Dec.

REX concessit familiari scutifero suo  
JOHANNI DE SCHORISWOD—terras  
de Lenturk, in comitatu de Fyffe, vic. ejus-  
dem;—que ad quondam progenitorem regis  
et ad regem ratione forisfacture quondam  
proditoris Johannis Wricht contigerunt;  
quas etiam terras de Lenturk alias quondam  
Alexandro de Levingstoune de Calentar  
militi et Jacobo dom. L. filio ejus et heredi  
ratione dicte forisfacture rex hereditarie  
concessit,—et quas dictus Jac. personaliter  
resignavit:—TENEND. dicto Joh. et heredi-  
bus ejus masculis de corpore ejus legitime  
procreatis, quibus deficientibus, Tho. Schoris-  
wod fratri germano dicti Joh. et heredibus  
&c. (ut supra), quibus def., legitimis et  
propinquieribus heredibus masculis dicti  
Tho. quibuscunque:—TEST. 165. 70. 169.  
110. 113. 114. 177. v. 34.

**656.** Apud Striveling, 29 Dec.

REX concessit ALEXANDRO DESPENS,  
filio et heredi apparenti Murdaci de Spens,  
et heredibus ejus,—officium connestabu-  
larii de Carrale;—quod dictus Murdacus  
resignavit:—RESERVATO libero tenemento

dicti officii prefato Murdaco:—TEST. 165.  
171. 160. 146. 70. 114. 170.

v. 35.

**657.** Apud Strivelin, 5 Jan.

REX confirmavit THOME DOMINO  
ERSKYN et heredibus ejus,—terras de  
Dalnottaris, in comitatu de Levinnax, vic.  
Dumbertane;—quas idem Tho. personaliter  
resignavit:—REDDEND. tres sectas ad tria  
placita capitalia vic. de Dumbertane, ac  
alia servitia debita et consuetata:—TEST.  
165. 171. 160. 163. 169. 70. 114. 170.

v. 37.

**658.** Apud Strivelin, 5 Jan.

REX concessit DAVID STEWART militi,  
filio et heredi apparenti Henrici S. de  
Rossith, et heredibus ejus,—terras baronie  
de Rossith, cum pertinentiis et annexis  
quibuscunque;—quas dictus Henricus per-  
sonaliter resignavit:—RESERVATO libero  
tenemento dictarum terrarum prefato  
Henrico et rationabili tertia Marjorie  
ejus sponse:—TEST. ut in carta 657.

v. 38.

**659.** Apud Strivelin, 5 Jan.

REX concessit DAVID STEWART militi  
et heredibus ejus,—terras tertie partis  
terrarum de Estir-Kennate, cum capitali  
messuagio ejusdem, vic. Clakmanan;—quas  
Tho. Bardinare et Joneta ejus sponse resig-  
naverunt:—TEST. ut in carta 657.

v. 39.

**660.** Apud Edinburgh, 8 Jan.

REX confirmavit GEORGEO DOMINO  
SEITOUNE—terras de Hertished et de  
Clentis, vic. Berwik;—quas idem Geo.  
personaliter resignavit:—TENEND. dicto  
Geo. et Cristiane, ejus sponse et eorum  
diutius viventi et heredibus eorum masculis  
inter ipsos legitime procreatis, quibus  
deficientibus, legitimis et propinquieribus  
heredibus dicti Geo. quibuscunque:—RED-  
DEND. unum denarium argenti nomine albe  
firme:—TEST. ut in carta 672. v. 45.

**661.** Apud Edinburgh, 13 Jan.

REX concessit RICARDO HERT et

<sup>1</sup> As a memorandum in Reg.

heredibus ejus,—tres terras husbandias in villa de Bunc-Jedworth, vic. Roxburgh;—quas Johannes de Myrtoun de Randalistoun resignavit:—TEST. 165. 171. 160. 163. 169. 70. 114. 170. v. 40.

**662.** Apud Edinburgh, 13 Jan.

REX concessit ALEXANDRO STEWART filio et heredi apparenti Wil. S. de Mynto militis, et ELIZABETH ejus sponse,—terras de Finlawis et Merbottill, vic. Roxburgh;—quas dictus Wil. resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Alexandri quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 669. v. 55.

**663.** Apud Edinburgh, 13 Jan.

REX concessit ANDREE STEWART filio et heredi apparenti Wil. Stewart de Dalswintoune militis,—terras de Dalswintoune, vic. Drumfreis; necnon terras de Garlois, in dominio Galwidie, senesc. Kirkcudbright; ac etiam terras de Merbottill,—exceptis 5 mercatis earundem,—et terras baronie de Mynto, Hewpaslot et Lang-Newtoun, vic. Roxburgh; et terras de Glassartoune, vic. Wigtoune;—quas dictus Wil. S. resignavit:—TENEND. dicto And. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Wil. S. militis quibuscunque:—RESERVATO libero tenemento dicto Wil. et rationabili tertia Elizabeth sponse dicti Wil. cum contigerit:—TEST. *ut in carta* 669. v. 56.

**664.** Apud Edinburgh, 13 Jan.

REX confirmavit JACOBO DE ACHILMERE de eodem et heredibus ejus,—terras de Achilmere, vic. Selkirk; terras de Cliftoun et Merbotil, vic. Roxburgh;—quas idem Jac. resignavit:—REDDEND. pro Achilmere latum capud unius sagitte in festo Exaltationis S. Crucis, in regis venationibus apud forestam de Etrik tenend., nomine albe firme;—et FACIEND. pro Cliftoun et Merbotil servitia debita et consueta:—TEST. 165. 171. 160. 169. 70. 114. v. 59.

**665.** Apud Edinburgh, 14 Jan.

REX confirmavit DAVID LINDESAY et JANETTE RAMSAY ejus sponse—terras de Edindony, vic. Fiff;—quas dicta Janeta resignavit:—TENEND. dictis Dav. et Jan. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti David quibuscunque:—TEST. 165. 171. 160. 146. 163. 169. 70. 114. v. 41.

**666.** Apud Edinburgh, 14 Jan.

REX confirmavit cartam Alexandri de Benystoun de eodem et de Upsellingtoun (Upsedillingtoun),—[qua concessit nepoti suo WILLELMO DE AWDINCRAW, pro ejus homagio, &c.,—tertiam partem terrarum de Upsedillingtoun que vulgariter vocatur *Schelis*, vic. Berwici:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Johanni de Aldincraw fratri germano dicti Wil. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Alex. de A. fratri etiam germano dicti Wil. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., David de A. fratri ejusdem et heredibus, &c., (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquieribus heredibus dicti Alex. de Benystoun quibuscunque:—REDDEND. 13 sol. nomine albe firme:—RESERVATO libero tenemento dicto Alex. de Benystoun:—INSUPER si contingeret dict. Alex. de B. heredem vel heredes de corpore suo legitime procreatos habere, et illum vel illos tanquam legitimos heredes eidem in terris ejus vivere et succedere, —tunc voluit quod suprascripta carta nullius foret roboris vel momenti, sed tanquam inanis cassa et irrita penitus fieret:—Apud Hadingtoun, 16 Jul., 1457:—TEST. Wil. de Edintoun, Geo. de Edintoun, Wil. de Weddale, Pat. Temple, et Alex. Clerc, notario publico] :—TEST. *ut in carta* 665. v. 42.

**667.** Apud Edinburgh, 14 Jan.

REX concessit WILLELMO DOMINO BORTHWIK et heredibus ejus,—terras de Glenegele (Glenegelt), vic. Berwic;—quas Mariota de Pringile in sua pura viduitate resignavit:—TEST. *ut in carta* 665. v. 43.

**668.** Apud Striveline, 24 Jan.

REX—quia sibi clare constabat quod Johannes Heris de Trareclis erat incompos mentis, fatuus et naturaliter ydiota, et ad regiam majestatem spectare noscitur talibus, ne eorum terre, bona mobilia et immobilia alienentur, dissipentur, &c., de remedio opportuno providere,—ad instantiam consanguineorum et amicorum dicti Johannis et propter ejus commodum et utilitatem,—constituit HERBERTUM HERIS fratrem dicti Joh.—curatorem, administratorem et gubernatorem persone dicti Joh. ac baroniarum de Trareglis, Kirkgunzane et dimedietatis baronie de Urr, ac omnium aliarum terrarum, &c.;—exceptis 40 libratibus terrarum sustentationi, &c., David Heris filii et heredis apparentis dicti Joh., ad ordinationem regine:—presentibus usque ad aetatem legitimam dicti David (viz. 25 annorum) duraturis. v. 83. (i).<sup>1</sup>

**669.** Apud Striveling, 28 Jan.

REX, in favorem mercatoris sui Johannis Dalrimple, burgen. de Edinburgh, pro ejus gratuitis servitiis, &c.,—concessit et ad feodifirmam dimisit THOME SINC-LARE et MIRABELLE DE DALRIMPLE ejus sponse, filie dicti Joh.,—terras de Gosfurde cum molendino earundem, vic. Edinburgh, constabularia Hadingtoun:—TENEND. dictis Tho. et Mir. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, regi, heredibus ejus, &c., libere reversuras:—REDDEND. 16 lib. monete regni, 24 capones, et 48 pultria, unacum cariagiis debitis, &c., ut in rentali regis continetur:—TEST. 165. 171. 160. 163. 169. 70. 114. 170. v. 53.

**670.** Apud Striveling, 28 Jan.

REX concessit GEORGEO COMITI ANGUSIE et heredibus ejus, pro ejus fideli servitio, &c.,—terras domini de Eskdale, vic. Drumfres:—FACIEND. tres sectas ad tres curias capitales, vic. Drumfres, ac alia servitia, &c.:—TEST. *ut in carta* 669. v. 54.

**671.**<sup>2</sup> Apud Striveling, 28 Jan.

REX, confirmavit cartam Willelmi (Char-teris de Kinfalnis,—[qua concessit JONETE DAROCH annum redditum 10 mercarum, de terris de Cagnore . . . . .] *(cetera desunt)* v. 115. (vi).

**672.** Apud Edinburgh, 8 Feb.

REX, pro salute anime sue, &c., in puram elemosinam,—concessit uni capellano et successoribus ejus divina celebraturis in CAPELLA BEATEMARIE IN GARWALDE, in morade Dundaff—2 marcas terrarum de Ernbeg, in quibus situatur Crux de Kippane, in dominio de Menteith, vic. Perth:—FACIEND. orationum suffragia devotarum:—TEST. 165. 171. 167. 169. 70. 177. v. 44.

**673.**<sup>3</sup> Apud . . . . . 18 Feb.

REX dedit literam salvi conductus ANDREETROLLOP, THOME ELWIK, WIL. DE RUTHIRFURDE et ALEXANDRO DE CALIS, Anglicis, et 12 personis in eorum comitiva, per terram et per mare:—duraturam usque ad festum B. Michaelis. v. 115. (x).

## ANNO REGNI 23. ANNO DOMINI 1458.

**674.** Apud Edinburgh, 22 Feb.

REX concessit WALTERO SCOT de Kyrkurde militi, heredibus ejus et assignatis, pro ejus fideli servitio impenso, &c., et pro eo quod interfuit in conflictu de Arkinholme in occisione et captione rebel-

lium quondam Arch. et Hug. de Douglas, olim comitum Moravie et Ormonde et aliorum (re)bellium regis in eorum comitiva existentium ibidem captorum et interfectorum,—terras de Awintoune, Phareholme, et Glendonanerig, in

<sup>1</sup> In the Register follows a heading: "Carte domini de Eskdale," but the charter has not been filled in.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

<sup>3</sup> As a memorandum in Register.

baronia de Crawford-jhone, vic. Lanark :  
—TEST. 165. 171. 160. 146. 169. 70. 113.  
114. 170. v. 46.

**675.** Apud Edinburgh, 23 Feb.

REX confirmavit SIMONI DE GLEN-  
DUNWYN de eodem militi et heredibus  
ejus,—terras baronie de Partoune, in  
dominio Galwidie, senesc. Kirkcudbrycht ;  
—quas idem Simon personaliter resignavit :  
—TEST. 165. 171. 160. 146. 169. 70. 170.  
v. 47.

**676.** Apud Edinburgh, 23 Feb.

REX concessit ROBERTO DE LAUDIR  
filio et heredi apparenti Joh. de L., et  
heredibus ejus,—terras de Quhitlawis et  
Burnegranis, vic. Berwyc ;—quas dictus  
Joh. personaliter resignavit :—RESERVATO  
libero tenemento dicto Joh. et rationabili  
tertia Mariote ejus sponse :—TEST. 165.  
171. 155. 160. 146. 169. 70. 113. 114.  
177. v. 48.

**677.** Apud Edynburgh, 23 Feb.

REX ordinavit et deputavit ANDREAM  
ABBATEM DE MELROS, confessorem  
suum, et HERRALDUM ROTHISSAY  
ambaxiatores et nuncios solempnes ad  
petendum et exigendum ab Henrico Rege  
Anglie, reformationem attempatorum per  
ejus subditos contra vim, formam et effectum  
treugarum inter regna Scotie et Anglie  
initarum, et signanter ad petendum restitu-  
tionem mille librarum in quadam dieta  
nuper apud Reddenburne per Wyl. Big et  
alios ejus complices spoliatarum.

v. 112.

**678.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 25 Feb.

REX dedit cartam confirmationis sub magno  
sigillo de concessione et donatione quas  
fecit Wil. Turnbule de Mynto, WALTERO  
TURNBULE ejus filio—de omnibus terris  
dicti Wil. jacent. in baronia de Mynto,  
vic. Roxburgh—“adeo libere sicut carta  
dicti Wil. in se proportat” :—SALVIS regi  
wardis, &c.

v. 113.

**679.**<sup>2</sup> Apud . . . . .  
REX dedit cartam JOHANNIDE CULQU-  
HONE de eodem—de terris . . . . .  
et de terris de Glen M'Kern, vic. . . . .  
in liberam forestam . . . . .

v. 114.

**680.**<sup>3</sup> Apud . . . . . Feb.

REX dedit literam sub magno sigillo  
WILLELMO ABIRNETHY filio et heredi  
Lau(rentii) Abirnethy—de potestate vice-  
comitis de Bamf ;—durante voluntate regis.  
v. 115. (ix).

**681.** Apud Edinburgh, 27 Feb.

REX declaravit certas cartas et literas tallie  
&c. factas per Joh. Swift, burgen. de Edin-  
burgh de terris ejus et tenementis in burgo  
de Edinburgh, in prejudicium THO.  
SWIFT filii ejus et heredis—invalidas esse  
et nullius roboris vel momenti, &c.

v. 108.

**682.** Apud Edinburgh, 27 Feb.

REX concessit JACOBO DOMINO HAM-  
MILTOUNE—maritagium David comitis  
Craufurdie, regi spectans per decessum  
Alex. comitis Craufurdie, patris ejus :—  
TENEND. predictum maritagium prefati  
David, quo decedente non maritato,  
maritagium Alex. Lindesay fratris ejus ger-  
mani ac heredis eidem immediate succe-  
dentis, dicto Jac. ac ejus assignatis.

v. 109.

**683.** Apud Edinburgh, 3 Mar.

REX confirmavit JOHANNI OGILVY de  
Luntrethin militi, et heredibus ejus,—terras  
dominicales de Eroly, unacum castro ejus-  
dem, vic. Forfare ;—quas idem Joh. per-  
sonaliter resignavit :—REDDEND. regi unum  
par calcarium deauratorum, vel 40 denarios,  
nomine albe firme :—TEST. 165. 171. 160.  
163. 169. 70. 114. 170. v. 49.

**684.** Apud Edinburgh, 3 Mar.

REX confirmavit JOHANNI OGILVY de  
Luntrethin militi, et heredibus ejus,—dime-  
dietatem terrarum de Wardropstoun, vic.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

<sup>3</sup> As a memorandum in Register.

Kincardin;—quas idem Joh. personaliter resignavit:—**FACIEND.** sectam communem in curia vic. de Kincardine:—**TEST.** *ut in carta* 683. v. 50.

**685.** Apud Edinburgh, 3 Mar.  
**REX** confirmavit **WILLELMO SOMERVILE** filio et heredi apparenti **Tho. S.**, et heredibus ejus,—terras de Innercuschnequartare, Myl-quartar et Craggis-quartar, in baronia de Plane, vic. Striveling;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—**RESERVATO** libero tenemento dicto **Tho.** et **Elizabeth** ejus sponse et eorum alteri diutius viventi:—**TEST.** *ut in carta* 683.

v. 51.

**686.** Apud Faucland, 10 Mar.  
**REX** concessit et ad feodifirmam dimisit **DAVID LUMMISDEN**, **THOME FLESHWARE**, **SIMONI GREG**, **ALEXANDRO COUPER**, **JOHANNI MAYRE**, et **THOME DE KYNYNDMONDE**—quartam partem terrarum de Bondfelde et

**Ferifelde**, prope burgum de Cupro, in comitatu de Fiff, vic. ejusdem:—**TENEND.** dictis **David**, &c., viz. unicuique eorundem sextam partem dict. terrarum, eorumque heredibus:—**REDDEND.** 50 sol. et alia servitia debita et consueta:—**TEST.** 165. 185. 186. 160. 70. 121. 169. 114.

v. 57.

**687.** Apud Faucland, 10 Mar.  
**REX** concessit et ad feodifirmam dimisit **DUNCANO YALOULOK**, capellano, **JOHANNI KAY**, **ALANO MOUS**, **ARCHIBALDO PETMETHVANE**, **ANDREE FERNY**, **JOHANNI DE FOGO**, **ALEXANDRO INCH** et **JOHANNI BAXTARE**—quartam partem terrarum de Bondfelde et de Ferifelde, prope burgum de Cupro, in comitatu de Fiff, vic. ejusdem:—**TENEND.** dictis **Duncan**, &c., viz. unicuique eorundem octavam partem dicte quarte partis dict. terrarum:—**REDDEND.** 50 sol. ac alia servitia, &c.:—**TEST.** *ut in carta* 686. v. 58.

## ANNO DOMINI 1459. ANNO REGNI 23.

**688.**<sup>1</sup> Apud . . . . . 25 Mar.  
**REX** dedit literam confirmationis **ROBERTO GRAHAM** de Ces . . . ., de dimedietate terrarum ville de Stanehous, que quondam fuit **Clementis** de Farnele; de terris vocatis *Rydyndland*, in baronia de Stanehous; unacum 40 denariatis terrarum de le Manys de Stanehous, vic. Lanark, concessis per cartam **Jacobi** dom. **Hammiltoun**. v. 116.

**689.**<sup>2</sup> Apud . . . . . 30 Mar.  
**REX** dedit literam salvi conductus **JOHANNI DOUGLAS**, **JOHANNI FERIS** et **NICHOLAO** . . . ., Anglicis, cum duobus sociis, una nave et 7 marinariis,—pro uno anno duraturam. v. 115. (viii).

**690.** Apud Edinburgh, 6 Apr.  
**REX** remisit **JOHANNI DOMINO SOMERWELE**, propter gratuita servitia

per ipsum regi hactenus impensa, ex regia benevolentia, favore et gratia speciali,—omnem actionem tam criminalem quam civilem penes functionem sigilli cujusdam pretense quittantie domini **Cambil**, facte domino **Somerwele**—de quittantia certe summe pecunie, &c. v. 101.

**691.**<sup>3</sup> Apud Edinburgh, 8 Apr.  
**REX** dedit cartam confirmationis **Magistro WILLELMO DE LAWDIR**—de dimedia acra terre in *le Kow-Gate*, prope burgum de Edinburgh, que fuit **Johannis** de *Fauside*;—concessa dicto **Wil.** per **M. Tho.** de *Lawdir* pro toto tempore vite dicti **Wil.** et post ejus decessum, **Cristiane** de *Lawdir*, et heredibus de corpore ejus legitime procreatis;—quam dicta **Cristiana** et heredes sui predicti libere disponere aut vendere seu alienare valerent;—quibus deficientibus, **Johanni Lawdir** de *Burnegenys*, et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.<sup>2</sup> As a memorandum in Register.<sup>3</sup> As a memorandum in Register.

procreatis, quibus def., Magistro Hospitalis de Soltra et ejus successoribus, in feodo.

v. 104. (ii).

692. Apud Edinburgh, 12 Apr.

REX approbavit et confirmavit conventiones et appunctuamenta inter GILBERTUM DOMINUM KENNEDY et WILLELMUM WALACE de Cragy ad sopiendum et extinguendum guerras et lites inter utrasque partes, super matrimonio contrahendo inter Johannem Wallace filium et heredem dicti Wil. W. et Mariotam Kennedy filiam dicti (Gilb.) dom. K. quam cito ipse persone ad etatem maritandi pervenerint, et deficiente ipso maritagio per decessum alterius ipsarum personarum, maritagium filii et heredis dicti Wil. cum una de filiabus dicti Gilb., quousque matrimonium fuerit completum.

v. 104. (i).

693. Apud Edinburgh, 15 Apr.

REX concessit consorti sue MARIE REGINE SCOTIE, heredibus ejus et assignatis,—terras baronie de Mannuell, extenden. ad 20 lib. terrarum, vic. Striveling;—quas Joh. dom. Somervele personaliter resignavit:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. 165. 185. 160. 70. 187. 169. 114.

v. 63.

694. Apud Edinburgh, 15 Apr.

REX concessit consorti sue MARIE REGINE SCOTIE, heredibus ejus et assignatis, — terras totius dimedietatis terrarum de Kirkandris, necnon terras totius dimed. terrarum de Punctoune (Plunctoune), in dominio Galwidie, senesc. Kirkcubricht, vic. Drumfres;—quas Joh. Schaw apud monasterium S. Crucis de Edinburgh personaliter resignavit;— et quas rex in unam liberam baroniam de Kirkandris univit et incorporavit:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 693.

v. 64.

695. Apud Edinburgh, 20 Apr.

REX infortuniis compatiens NICHOLAI

GEORGEI de Arcossoune (Greci cum pede ligneo),—quia ipse Nicholaus in captione urbis Constantinopolitani omnia bona sua amisit et frater ejusdem per inimicos crucis Cristi Turcos nephandissimos captus extiterat et ad redemptionem positus, &c.,—concessit ei literam protectionis ad regnum Scotie divertendo et ibidem morando pro caritativo subsidio colligendo a populo dicti regni, exinde ad propria redeundo.

v. 117.

696. Apud Edinburgh, . . .

REX constituit et deputavit scutiferum suum JOHANNEM DE DALRIMPLE—suum procuratorem specialem ad petendum et recipiendum a Karolo Renonchin Lombardo, socio Bernardi Cambi, seu aliis eorum sociis quibuscunque, tapistriam ac jocalia in ipsorum custodia existen., ad valorem sex mille scutorum aureorum monete Francie extenden.;—alias dicto Carolo per Thomam prius Candide Case, tunc Abirdonen. episcopum apud Bruges ad custodiendum deliberata.

v. 118.

697.<sup>1</sup> Apud . . . . . 27 Apr.

REX dedit literam confirmationis ELIZABETH BARDE—de 10 mercatis terrarum de Dregarne, vic. Are;—dicte Eliz. pro toto tempore ejus vite per Joh. dom. Dernle concessis.

v. 104. (iii).

698.<sup>2</sup> Apud . . . . . 27 Apr.

REX dedit literam admissionis ad temporalitatem episcopatus Candide Case NINIANO episcopo Candide Case.

v. 104. (iv).

699. Apud Edinburgh, 15 Maii.

REX concessit JACOBO COMITI DE MORTOUNE et domino de Dalketh—terras de Estir-Balbartanis et Westir-Balbartanis, unacum molendino earundem, in connestabularia de Kingorn, vic. Fiff;—quas Alex. Napare de Merchamstoune personaliter resignavit:—TENEND. dicto comiti et Jonete ejus sponse sorori regis, et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

heredibus dicti comitis quibuscunque :—  
TEST. 57. 165. 188. 70. 163. 200. 169.  
114. v. 61.

**700.** Apud Monasterium Sancte Crucis  
de Edinburgh, 16 Maii.

REX concessit GILBERTO KENNEDI  
Alexanderson et heredibus ejus, — ter-  
ras de Garfor et Achinfor, in comitatu  
de Carrie, vic. Are ;—quas Nicholaus  
Kennedi resignavit :—TEST. 57. 165. 189.  
70. 200. 169. 190. v. 60.

**701.** Apud Edinburgh, 17 Maii.

REX confirmavit cartam Georgei de Bal-  
foure de Munquhane, —[qua concessit et  
ad feodifirmam dimisit filio suo carnali  
JACOBO DE BALFOURE—terras de  
Bellow, infra comitatum de Fyff, vic. ejus-  
dem, pro ejus auxiliis et consiliis, &c. :—  
TENEND. dicto Jac. et heredibus ejus masc.  
de corpore ejus legitime procreatis, quibus  
deficientibus, heredibus dicti Geo. legitimis  
quibuscunque :—RESERVATO dicto Geo.  
libero tenemento dictarum terrarum :—  
REDDEND. 8 marcas nomine feodifirme dicto  
Geo., necnon domino regi tanquam comiti  
de Fyff servitium debitum et consuetum :—  
Apud Munquhane, 26 Feb., 1458 :—TEST.  
Joh. de Balfour vicecomite de Fyff,  
Tho. Lumsden de Coudlane, M. Alex.  
Lummysdene rectore de Fyff, Joh.  
Haye, David Ramsay] :—TEST. 165. 188.  
70. 160. 169. 114. v. 67.

**702.** Apud Edinburgh, 24 Maii.

REX concessit JOHANNI SCHAW et  
heredibus ejus, —10 libratas terrarum de le  
Hill, in baronia de Ballernoeh, vic. Edin-  
burgh ;—quas Maria Regina, consors regis,  
apud Monasterium S. Crucis de Edinburgh  
personaliter resignavit :—FACIEND. tres  
sectas curie ad tria placita capitalia vic.  
Edinburgh, et alia servitia, &c. :—TEST.  
165. 188. 160. 70. 169. 114. v. 62.

**703.** Apud Burgum de Strivelin, 1 Jun.

REX confirmavit WILLELMO DE  
DOUGLAS militi et heredibus ejus, — terras  
de Qulittingeam, in comestabularia de Had-  
ingtoun, vic. Edinburgh ;—quas idem Wil.

personaliter resignavit :—TENEND. de filio  
regis, Alex. duce Albanie dom. Vallis  
Anandie et Mannie, comite Marchie et  
heredibus ejus comitibus Marchie :—RED-  
DEND. unum den. argenti nomine albe  
firme :—TEST. 165. 191. 160. 70. 169. 114.  
v. 65.

**704.** Apud Sterling, 3 Jun.

REX concessit scutifero suo WILLELMO  
DE MORRAVIA de Tulchadam—terras de  
Buchadrok, vic. Striveling ;—quas Wil. de  
Purdovin personaliter resignavit :—TENEND.  
dicto Wil. et Cristiane ejus sponse et eorum  
alteri diutius viventi, et heredibus inter  
ipsos legitime procreatis, quibus deficienti-  
bus, legitimis et propinquieribus heredibus  
dicti Wil. quibuscunque :—TEST. 165.  
188. 160. 70. 169. 114. v. 66.

**705.** Apud Perth, 12 Jul.<sup>1</sup>

REX concessit WILLELMO DE PRES-  
TOUN de Cragmillare, heredibus ejus et  
assignatis, —terras que alias fuerunt Cristiane  
de Cokburne sponse quondam Joh. Prestoun  
de C., et ipsi Cristiane ratione tertie  
alias spectantes per decessum dicti quond.  
Joh. mariti ejus, vic. Edinburgh et Berwic :  
—TENEND. toto tempore quo dicte terre  
remanere deberent in manibus regis per  
decessum dicte quondam Cristiane :—Quare  
ligiis, &c., rex mandavit ne quis dictum  
Wil. aut ejus heredes vel assignatos, tenentes,  
&c., dictarum terrarum dicto durante tem-  
pore aliquatenus vexare aut perturbare  
presumeret in futurum sub omni pena, &c.  
v. 84.

**706.** Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit  
JOHANNI BOWMAN et heredibus ejus,  
—toftum et croftum que tunc habuit idem  
Joh. in burgo de Falkland ex parte australi  
dicti burgi, inter tenementum Jac. Patricii  
ex parte boreali et terram Ade Ricardi ex  
parte australi, —et octavam partem husban-  
diarum ville de Falkland quam tunc habuit  
ex rege in assedatione, vic. Fyff ;—unacum  
communi pastura in *le Lowmond* quatenus  
spectat ad dictam terram juxta antiquam  
consuetudinem, in liberum burgagium :—  
REDDEND. 50 sol. annui redditus ac firmam

<sup>1</sup> This charter is preceded in the record by the end  
of a charter to the burgesses of some burgh not

named in the fragment which remains), “ et  
tenentes suos de Alva.” The date is Perth, 9 Jul.

burgalem, ac alia onera et servitia ad burgagium spectantia: — “Tenebuntur tamen dictus Tho. (Joh.?) et heredes sui continue hospitare et receptare in hostilagio quotiens opus fuerit 24 equos et personas, et eis, tam in esculentis, potulentis, et pabulis equorum, quam in aliis necessariis pro personis et equis ipsarum personarum sumptibus et expensis, necessaria ministrare, —ac terras pro premissis habendis infra terminum 5 annorum construere et edificare”: —TEST. 165. 186. 160. 114. v. 85 (i).<sup>1</sup>

**707.** Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit ANDREE CRISTISOUN (et heredibus ejus),—toftum et croftum jacentia ex parte boreali vici burgi de Faucland, inter tenementum Thome Symsoun et croftum Pat. Fleschare, cum omnibus acris terre quas idem And. habuit in assedatione:—REDDEND. 11 sol. et receptando 6 equos et personas, &c. v. 85 (ii).

**708.** Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit GEORGEO BANNAHTIN (et heredibus ejus),—toftum et croftum jacentia ex parte boreali vici burgi de Faucland, inter terram Margarete Inglis et terram Pat. Fischare, cum duabus acris quas idem Geo. habuit in assedatione:—REDDEND. 7 sol. et receptando 4 equos et totidem personas, &c. v. 85 (iii).

**709.** Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit ALANO LAUSOUN (et heredibus ejus),—toftum et croftum jacentia ex parte australi vici burgi de Faucland, inter terram Alex. Narne et terram Ricardi Johnson, cum octava parte husbandiarum ville de F.:—REDDEND. 50 sol. et receptando 24 equos et totidem personas, &c. v. 85 (iv).

**710.** Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit WILLELMO DRAVARE (et heredibus

ejus),—toftum et croftum jacentia ex parte australi vici burgi de Faucland, inter terram Ricardi Johnson et vicum regium, cum 3 acris:—REDDEND. 11 sol. et receptando 6 equos et totidem personas, &c. v. 85 (v).

**711.** Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit ADE RICHARTSOUN (et heredibus ejus),—toftum et croftum jacentia ex parte australi vici burgi de Faucland, inter terram Joh. Bowman et portam australem, cum decima sexta parte husbandiarum ville de F.:—REDDEND. 25 sol. et receptando 12 equos et totidem personas, &c. v. 85 (vi).

**712.** Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit THOME WAICHMAN (et heredibus ejus),—toftum et croftum jacentia ex parte orientali vici burgi de Faucland qui ducit ad *le Lowmond*, inter terram Joh. Dempstare et tenementum Ricardi Richartsoun, unacum trecesima secunda parte husbandiarum ville de F.:—REDDEND. 12 sol. et 6 den. et receptando 6 equos et totidem personas, &c. v. 85. (vii).

**713.** Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit STEPHANO SCOT (et heredibus ejus),—toftum et croftum jacentia ex parte australi vici burgi de Faucland, inter tenementum Pat. Fleschare et terram Joh. Donaldi, cum decima sexta parte husbandiarum de F.:—REDDEND. 25 sol. et receptando 12 equos et totidem personas, &c. v. 85. (viii).

**714.** Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit PATRICIO FISCHARE (et heredibus ejus),—toftum et croftum jacentia ex parte boreali vici burgi de Faucland, inter terram Geo. Bannachtin et portam palatii regii, cum 2 acris terre:—REDDEND. 7 sol. et receptando 4 equos et totidem personas, &c. v. 85. (ix).

<sup>1</sup> *Note in Register.*—Item, iste carte subsequentes breviate sunt in eadem forma qua supra cum omnibus clausis et de eadem data.

This applies to Nos. 707-728 in this volume, all of which are entered as memoranda in the Register.

## 715. Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit JOHANNI SMYTH (et heredibus ejus),—toftum et croftum ex parte occidentali vici burgi de Faucland, inter portam australem ejusdem et terram Tho. Johnsoun, cum trecesima secunda parte husbandiarum :—REDDEND. 25 sol. et receptando 12 equos et totidem personas, &c. v. 85. (x).

## 716. Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit MARGARETE INGLIS (et heredibus ejus),—toftum et croftum jacentia ex parte boreali vici burgi de Faucland, inter terram Geo. Bannachtin et domum brasii vulgariter *le Malthous*, cum 2 acris terre :—REDDEND. 7 sol. et receptando 4 equos et totidem personas, &c. v. 85. (xi).

## 717. Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit RICARDO JOHNSOUN (et heredibus ejus),—toftum et croftum jacentia ex parte australi vici burgi de Faucland, inter terram David Lousoun et terram Wil. Dravare, cum decima sexta parte husbandiarum :—REDDEND. 25 sol. et receptando 12 equos et totidem personas, &c. v. 85. (xii).

## 718. Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit JOHANNI MYRETOUNE (et heredibus ejus),—toftum et croftum jacentia ex parte australi vici burgi de Faucland, inter terram Johannis Robertsoun et terram Pat. Fleschare, cum 3 acris terre :—REDDEND. 11 sol. et receptando 6 equos et totidem personas, &c. v. 85. (xiii).

## 719. Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit ALEXANDRO NARNE (et heredibus ejus),—toftum et croftum jacentia ex parte australi vici burgi de Faucland, inter portam orientalem et terram Alani Lausoun et David Lausoun, cum octava parte husbandiarum de F. :—REDDEND. 50 sol. et receptando 24 equos et totidem personas, &c. v. 85. (xiv).

## 720. Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit JOHANNI DONALDI (et heredibus ejus),—toftum et croftum ex parte australi vici burgi de Faucland, inter tenementum Stephani Scot et portam occidentalem, cum 3 acris :—REDDEND. 11 sol. et receptando 6 equos (et totidem personas?), &c. v. 85. (xv).

## 721. Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit ANDREE DRAVARE (et heredibus ejus),—toftum et croftum jacentia ex parte australi vici burgi de Faucland, inter terram Johannis Roberti et terram Tho. Johnsoun, cum octava parte husbandiarum de F. :—REDDEND. 50 sol. et receptando 24 equos et totidem personas, &c. v. 85. (xvi).

## 722. Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit JOHANNI GARDENARE (et heredibus ejus),—toftum et croftum jacentia ex parte australi (vici burgi de Faucland) inter terram Johannis . . . . . et terram Joh. Roberti; cum 6 acris que vocabantur . . . . . land :—REDDEND. 22 sol. et receptando 12 equos et totidem personas, &c. v. 85. (xvii).

## 723. Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit JOHANNI DEMPSTARE (et heredibus ejus),—toftum et croftum jacentia ex parte orientali vici burgi de Faucland, inter tenementum Tho. Waichman et terram Jac. Patricii, cum trecesima secunda parte husbandiarum de F. :—REDDEND. 12 sol. et 6 den. et receptando 6 equos et totidem personas, &c. v. 85. (xviii).

## 724. Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit JOHANNI ROBERTI (et heredibus ejus),—toftum et croftum jacentia ex parte australi (vici) burgi de Faucland, inter terram Joh. Gardenare et terram Joh. Myrtoun, cum 3 acris :—REDDEND. 11 sol. et receptando 6 equos et totidem personas, &c. v. 85. (xix).

## 725. Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit JOHANNI ROBERTI (et heredibus ejus),—toftum et croftum jacentia ex parte boreali vici burgi de Faucland, inter portam orientalem et vicum regium qui ducit ad portam occidentalem palatii regii, cum 3 acris :—REDDEND. 11 sol. et receptando 6 equos et totidem personas, &c.

v. 85. (xx).

## 726. Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit THOME JOHNSOUN (et heredibus ejus),—toftum et croftum jacentia ex parte occidentali vici burgi de Fauclande, inter terram Joh. Smyth et terram Tho. Dravare, cum decima sexta parte husbaudiarum :—REDDEND. 25 sol. et receptando 12 equos et totidem personas, &c.

v. 85. (xxi).

## 727. Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit PATRICIO FLESCHARE et ELENE sponse ejus, (et heredibus eorum),—toftum et croftum jacentia ex parte australi vici burgi de Faucland, inter terram Joh. de Myrtoun et terram Stephani Scot, cum 2 acris terre :—REDDEND. 7 sol. et receptando 4 equos et totidem personas, &c.

v. 85. (xxii).

## 728. Apud Perth, 13 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit RICARDO RICHARDSOUN (et heredibus ejus),—toftum et croftum jacentia ex parte orientali vici burgi de Faucland, inter terram Wil. Dravare et terram Tho. Waichman, cum trecesima secunda parte husbandiarum :—REDDEND. 12 sol. et 6 den. et receptando 6 equos et totidem personas, &c.

v. 85. (xxiii).

## 729. Apud . . . . Jul.

REX, quia Jacobus episcopus S. Andree, consanguineus regis, regi ab infantia in teneris annis assistentiam continuam et labores indefessos hucusque pro rege et jure regis et regni gubernatione et incremento prebuit, &c.,—annuit dictum JACOBUM EPIS-

COPUM S. ANDREE in omnibus ejus privilegiis et libertatibus preservare ;—et voluit rex et de presenti concessit illesum specialiter custodire ;—et presertim, quoad ejus testamenti liberam factionem, et de omnibus ejus bonis acquisitis seu acquirendis sine quovis obstaculo plenariam dispositionem, &c. . . . . v. 86.

730.<sup>1</sup> Apud . . . . .

REX concessit MARGARETE et ELIZABETH DE KINROS sororibus—dimedietatem hostilagii de Kinros, cum dimed. crofte vulgariter nuncupate *Menzeis-Croft*, et dimed. aliarum croftarum dicto hostilagio spectantium, infra territorium de Kinross, inter communem viam qua itur a dicta villa de K. usque ecclesiam de K. ex parte una et lacum de Levyn ex parte altera :—NECNON JONETE sorori dict. Merg. et Eliz.—aliam dimed. dicti hostilagii, unacum dimed. dicte crofte nuncupate *Menzeis-Croft* et ceterarum croftarum dicto hostilagio spectant ;—quod hostilagium, &c. fuerunt Merg., Eliz., Cristiane et Jonete hereditarie et quod dicte sorores resignaverunt : . . . . . v. 87.

## 731. Apud Perth, 14 Jul.

REX confirmavit JOHANNI MURE et MARGARETE DE KEITH ejus sponse—tertiam partem terrarum baronie de Crachlew, Longastir, et Barmakgachin, vic. Vigtoun ;—quas terras eadem Marg. apud Kyrkubrich personaliter resignavit :—TENEND. dictis Joh. et Marg. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicte Marg. quibuscunque :—TEST. 165. 186. 160. 70. 169, 114. v. 68.

732.<sup>2</sup> Apud . . . . .

REX confirmavit GILBERTO M'KE Malcumsoun et MAREOTE DE KETH ejus sponse, — tertiam partem terrarum baronie de Crachlew, Longastir, et Barmakgachin, in dominio Galwidie, vic. Wigtoune ;—quas eadem Mariota personaliter resignavit :—TENEND. Gilb. et Mar.

<sup>1</sup> Incomplete in Register.<sup>2</sup> Incomplete in Register.

et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicte Mar. quibuscunque. . . . .  
v. 69.

**733.** Apud Perth, 14 Jul.

REX concessit Willelmo Priori de Qubithyrn, MONASTERIO CANDIDE CASE et canonicis ejusdem et eorum successoribus pro perpetuo—Villam de Qubitharne, antiquitas *Clachane* nuncupatam, liberum burgum in baronia:—Concessit etiam burgensibus et inhabitantibus, &c., plenam potestatem emendi et vendendi vinum, ceram, &c., et quod haberent crucem et forum die Lune singulis ebdomatis, et nundinas publicas singulis annis imperpetuum in vigilia B. Niniani confessoris et per tres dies post hoc immediate sequentes:—Concessit etiam quod inhabitantes essent exempti ab itineribus camerarie et curiis vicecomitum aliisque curiis quibuscunque,—et quod prior dicti monasterii sui que ministri plenam haberent potestatem puniendi delinquentes, &c.  
v. 73.

**734.** Apud Perth, 20 Jul.

REX concessit DAVID HERIS de Tra-reglis et MARGARETE CREICHTOUNE filie Roberti de C. de Sanchquhare militis,—40 mercatas terrarum in Avandale et 4 mercatas terrarum in Hutoun, vic. Drumfres;—quas Joh. Heris pater dicti David resignavit in manibus regis tanquam in manibus tutoris et gubernatoris filii regis Alex. ducis Albanie comitis Marchie et dom. Vallis Anandie;—necnon terras de Barnwele et Symundetoun, vic. Are;—quas idem Joh. resignavit:—TENEND. dictis Dav. et Marg. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque, dictas 40 mercatas de dicto Alex. duce Albanie, &c., et terris de Barnwele, &c., de rege:—TEST. 165. 186. 160. 70. 169. 114.  
v. 70.

**735.** Apud Perth, 20 Jul.

REX concessit familiari suo DAVID

STEWART militi et MARIOTE, ejus sponse, pro ejus servitio, &c.,—quartam partem terrarum de Ard et Strathglass, vic. Invernys; ac quartam partem terrarum de Balmur, Coklaw, Cro(ki)stone, Buthlaw, Drumblat et Collis, vic. Abirdene; necnon quartam partem baronie de Baky, vic. Forfare; ac quartam partem terrarum de Cullace et Buttirgask, in Gowery; et quartam partem terrarum de Strathifentoune in comitatu de Stratherne, vic. Perth:—regi contingentes ratione forisfacture per Jacobum de Douglace militem et Jonetam de Fentoune ejus sponsam contra regiam majestatem commisse et perpetrate:—TENEND. dictis David et Mariote et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti David quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 734.  
v. 71.

**736.** Apud Perth, 24 Jul.

REX confirmavit cartam Alexandri Regis,—[qua ad manum mortuam concessit ECCLESIE sive MONASTERIO DE BALMURINOCHE in Fiff, et monachis ibidem,—terram de Ballindain, Cultrach, et Corby:—TEST. And. episc. Moravie, Alex. Cummyrn comite de Buchane justiciario, Pat. com. de Dunbar, Nicolayo Sullis, Wil. Ramsay, myllitibus, Galfrido et Wil. de Nichin, clericis regis:—Apud Balmurynoch, 31 Aug., anno reg. 20]:—TEST. 165. 186. 160. 70. 172. 114.  
v. 72.

**737.** Apud Edinburgh, 12 Aug.

REX concessit scutifero suo JOHANNI DE DALRIMPLE burgensi de Edinburgh, et heredibus ejus, pro ejus fidei servitio impenso et impendendo, et signanter pro ejus magnis laboribus et gratuitis servitiis tam in partibus extramarinis quam in regno Scotie gratissime factis,—terras tertie partis terrarum dominicarum baronie de Boltoune, contigue ex uno latere jacen., unacum tertia parte terrarum de Pilmure, de Uvir Boltoun, de Polbuth, et de Inglisfeilde, in connestabularia de Haddingtoun, vic. Edinburgh;—quas Tho. de Schoriswod personaliter resignavit:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe

firmæ:—TEST. 165. 186. 160. 70. 169.  
173. v. 74.

publicis notariis]:—TEST. 165. 160. 146.  
70. 173. 192. 193. v. 88.

**738.** Apud Edinburgh, 18 Aug.

REX—quia infeodaverat scutiferum suum Johannem de Dalrimple in tertia parte terrarum baronie de Boltoune, in conestabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh, et intellexerat quod Geo. dom. Dirltoun habuit reversionem quancumque contigerit ipsum vel heredes suos regi vel ejus successoribus summam 1000 marcarum persolvere,—igitur, attentis gratuitis servitiis ad ipsum per dictum Joh. in partibus extramarinis permixtis impensis, fecit, constituit et ordinavit dictum JOHANNEM DE DALRIMPLE, et heredes ejus, suum assignatum et deputatum ad recipiendum summam 500 marcarum de dicta summa 1000 marcarum regi aut successoribus persolvenda, quancumque contigerit dictas terras a rege seu successoribus suis legitime relaxari;—quam summam, propter ejus servitia supradicta rex libere concessit et donavit. v. 75.

**739.** Apud Faucland, 23 Nov.

REX concessit DAVID DE GARDIN et JONETE ejus sponse,—terras de Lunlethin, vic. Forfare;—quas Tho. Gardin personaliter resignavit:—TENEND. dictis Dav. et Jon. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Tho.:—TEST. 165. 186. 160. 70. 113. 192. 193. v. 76.

**740.** Apud Linlithqw, 5 Jan.

REX confirmavit cartam Ricardi Bannachty domini de Corhouse,—[qua concessit et alienavit ROBERTO BOIDE de Bordland armigero, heredibus ejus et assignatis,—terras de Allirstokkis, in baronia de Kilbride, vic. Lanark,—pro certa summa pecunie premanibus persoluta:—SOLVEND. annuatim domino de Kilbride unum denarium argenti nomine albe firmæ:—Apud burgum de Linlithqw, 4 Jan., 1459:—TEST. Alex. de Hathvy deputato vicecomitis de Linlithgw, Tho. de Forest, Joh. de Bannatyn, Jac. Foulis, Alex. Foulis,

**741.** Apud Edinburgh, 10 Jan.

REX confirmavit cartam David de Valance,—(qua concessit GEORGEO RAMSAY, filio Alex. Ramsay de Dalwolsy militis, ac filio dicti Dav. in lege,—pro ejus consilio, auxilio, &c.,—terras de Halhous de Lekbernarde, vic. Edinburgh:—TENEND. prefato Geo. et Cristiane Valance, ejus sponse, filie dicti Dav. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto David et heredibus legitimis et propinquieribus, a dicto Dav. de rege:—REDDEND. unum par cirotecharum nomine albe firmæ:—RESERVATO dicto Dav. libero tenemento duarum partium dictarum terrarum ac rationabili tertia earundem Margarete sponse sue cum contigerit:—Apud Edinburgh, 6 Aug., 1459:—TEST. Joh. Borthwic de Cruystoun, Geo. Borthwic filio ejus et (apparente?) herede, Tho. Vernoure, Jac. Vernoure, Joh. Keryntoun, Floremundo de . . . . Tho. Lewlyn, Tho. Layng notario publico, et Roberto Merschel, clerico]:—TEST. 165. 160. 146. 70. 173. 192. 193. v. 89.

**742.** Apud Edinburgh, 27 Jan.

REX concessit JACOBO SCRYMGEOUR filio et heredi apparenti Johannis S. militis, constabularii de Dundee, et heredibus ejus,—terras baronie de Glaster, vic. Ergile;—necnon terras de Inverkeithin cum molendino et moris earundem, vulgariter nuncupat. le *Hilfeld* et *Bordland*, vic. Fiff;—quas idem Joh. resignavit:—RESERVATO libero tenemento dictarum terrarum et molendini dicto Joh.:—TEST. 165. 167. 70. 113. 192. 193. v. 77.

**743.** Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX concessit JOHANNI FORSTER filio et heredi apparenti Henrici F. de Nudre, et ELIZABETH DE MORAVIA ejus sponse—5 mercatas terrarum de Dechment, necnon 5 mercatas terrarum de Kilbairtoun, vic. Linlithqw;—quas dictus Henricus resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Eliz. et

eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus

heredibus dicti Hen. quibuscunque:—TEST. 165. 194. 186. 195. 160. 163. 173. 162. 193. v. 92.

## ANNO REGNI 24. ANNO DOMINI 1459.

744. Apud Edinburgh, 1 Mar.

REX concessit CUTHBERTO DE MORAVIA—terras de Slachquhat, Pyhillis, et Mikilthrot, unacum 6 libratis terrarum de Righed, vic. Drumfres;—quas Karolus de Moravia de Cokpule resignavit:—TENEND. dicto Cuthberto et Mariote Menzeis ejus sponse et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Cuthberti quibuscunque, de filio regis Alex. duce Albanie, dom. Vallis Annandie et Mannie, et successoribus ejus:—TEST. 165. 160. 196. 163. 197. 192. 193. v. 90.

Geo. quibuscunque:—TEST. 57. 165. 155. 194. 160. 196. 70. 192. v. 91.

746. Apud Edinburgh, 8 Mar.

REX concessit consorti sue MARIE REGINE, heredibus ejus et assignatis,—terras de Disart, viz. Wilstoune, Carbarry, et Dubbo, vic. Fif;—quas Walterus Ramsay et Juneta ejus sponsa resignaverunt:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 743.

v. 93.<sup>1</sup>

747. Apud <sup>2</sup> . . . . .

REX concessit WALTERO RAMSAY et JONETE ejus sponse—terras de Crounerland, Manuelrig, et Gilleisland, in baronia de Manuel, vic. Strivelin;—quas Maria Regina, consors regis personaliter resignavit:—TENEND. dictis Walt. et Jon. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Walt. quibuscunque:—REDDEND. unum denarium argenti, nomine albe firme:—RESERVATIS dicte Marie Regine, heredibus ejus et assignatis, carbonario de Manuelrig, tenandiis et libere tenentium servitiis omnium predict. terrarum:—TEST. 165. 167. 196. 197. 192. v. 94.

## ANNO DOMINI 1460. ANNO REGNI 24.

748. Apud Edinburgh, 25 Mar.

REX concessit familiari suo PATRICIO DE COKBURNE et heredibus ejus,—quandam terram in villa de Disart, inter terram Wil. Walch et terram Dav. Berclay, regi spectantem ratione bastardie per decessum quondam Joh. de Blantyre:—TEST. 165. 186. 160. 173. 70. 192. 193. v. 95.

749. Apud Edinburgh, 25 Mar.

REX concessit GEORGEO MAXWEL et heredibus ejus,—terras de Bernetoune, vic. Edinburgh;—quas Joneta filia quondam Geo. comitis de Cathnes, sponsa Joh. Maxwel resignavit:—TEST. *ut in carta* 748.

v. 96.

<sup>1</sup> *Note in Register* "Item, renovatur ista precedens carta in eadem forma de verbo in verbum, —preterquam ubi dicitur 'heredibus ejus et

assignatis' dicitur 'heredibus ejus vel assignatis,' cum eisdem data et testibus."

<sup>2</sup> Date illegibile.

**750.** Apud Edinburgh, 25 Mar.  
 REX concessit fratri suo JOHANNI STEWART COMITI ATHOLIE, pro singulari dilectione quam gessit erga ipsum, —terras domini de Balvany, cum terris de Botruthin, Bocharne, et Abirlour, unacum castro de Balvany, vic. Banff:—TENEND. dicto Joh. et Mergarete ejus sponse et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus de corpore dicti Joh. legitime procreatis, quibus def., regi et heredibus et successoribus suis libere reversuras:—REDDEND. unam rosam rubeam apud capitale messuagium dicti domini de Balvany nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 748.

v. 97.

**751.** Apud Edinburgh, 25 Mar.  
 REX confirmavit JOHANNI KENNEDY filio et heredi apparenti Gilberti dom. Kennedy,—terras de Garbrachil, Achintihire, Foulwod, Pacokbank, Bordeland, Spittale, Quhitleys et duas Bordlandis, vic. Are;—quas idem Joh. resignavit:—TENEND. dicto Joh. et Elizabeth de Montgomerie ejus sponse et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 748.

v. 98.

**752.** Apud Edinburgh, 25 Mar.  
 REX concessit ALEXANDRO STEWART filio Alex. S. et heredibus ejus,—terras de Byltreys et Lurglen, vic. Ranfrew;—quas dictus Alex. pater resignavit:—RESERVATO libero tenemento predicto Alex. patri et rationabili tertia parte Mariote ejus sponse cum contigerit:—TEST. *ut in carta* 748.

v. 99.

**753.** Apud Edinburgh, 1 Apr.  
 REX confirmavit ALEXANDRO ROBERTSOUN de Strowane—terras baronie de Strowane, vic. Perth;—quas idem Alex. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Alex. et heredibus inter ipsum et

Elizabetham Lyoune filiam quondam Pat. dom. Glammis, sponsam predicti Alex. legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Alex. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 748. v. 100.

**754.** Apud Edinburgh, 4 Apr.  
 REX confirmavit cartam Alexandri de Lesly domini ejusdem—[qua confirmavit consanguineo suo Domino WILLELMO LESLY de Balquhan militi—terras de Bracath, le Quyltis, le Mynlton de Knokinblewis, et le Drummes, in baronia de Lesly, regalitate de Garviach, vic. Aberdene;—quas idem Wil. resignavit:—TENEND. dicto Wil. pro toto tempore ejus vite, et post ipsius decessum Alex. L. ejus filio inter ipsum et quondam Agnetem de Irwyn ejus sponsam legitime procreato, et heredibus masculis de corpore dicti Alex. legitime procreatis, quibus deficientibus, Geo. de L. fratri germano dicti Alex. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Wil. quibuscunque:—Apud Edinburgh, 27 Mar., 1460:—TEST. Geo. episc. Brechinen. cancellario Scotie, Tho. episc. Aberdonen., D. Jac. dom. Levyngstoun, Pat. dom. le Grahame, D. And. dom. Avandalie, And. Lundy, M. Alex. Lummsiden rectore de Flisk, et Joh. de Cokburn]:—TEST. 165. 194. 160. (70.) 173. 192. v. 102.

**755.**<sup>1</sup> Apud . . . . .  
 REX concessit ALEXANDRO MONTGOMERY nepoti et heredi Alex. dom. M., et KATHERINE KENNEDY filie Gilberti dom. K. sponse ejusdem Alex.,—terras de Bonyntoun, in baronia de Renfrew, necnon terras de Pyltoun, vic. Edinburgh;—quas dictus Alex. dom. M. (avus) resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Kat. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Alex. quibuscunque . . . . . v. 103.